РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  01 февраля 2018 г.                                                              № 2
с. Красниково

«#G0Об утверждении реестра муниципальных услуг

Красниковского сельского поселения

 Знаменского района Орловской области»

В целях реализации статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления Правительства РФ от 24.10.2011 N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)", в целях обеспечения учёта муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красниковского сельского поселения Знаменского района Орловской области, администрация Красниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Красниковского сельского поселения Знаменского района, согласно приложению. Признать утратившим силу постановление от 24 ноября 2017 года №14 «#G0Об утверждении реестра муниципальных услуг Красниковского сельского поселения Знаменского района»
2.  Разместить  настоящее постановление в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу  после  его обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Красниковского

сельского поселения                                                                       Л.П. Курилина

                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                к постановлению администрации

Красниковского сельского поселения

                                                                                                                                                               от 01 февраля 2018 года № 2
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	№

п/п
	Наименование

услуги
	Исполнитель

муниципальной услуги
	Основные нормативные

правовые акты, регламентирующие предоставление

услуг  и исполнение функций
	Тип

потребителя муниципальной

услуги

(физическое/ юридическое лицо)
	Возможность предоставления в

рамках

межведомственного взаимодействия
	Сведения о возмездности (безвозмездности)

оказания муниципальной услуги

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	8.

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Красниковского сельского поселения
	Федеральный закон от 21.07.1997 г№122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Физические и юридические лица
	Имеется
	безвозмездно

	2
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности Красниковского сельского поселения

	Администрация Красниковского сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,информационных технологиях и о защите информации».Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	Физические и юридические лица
	Имеется
	безвозмездно

	3
	Присвоение и уточнение почтовых адресов объектам недвижимости

	Администрация Красниковского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические и юридические лица
	Имеется
	безвозмездно

	4
	Рассмотрение обращений граждан, организаций, организация уведомлений о результатах рассмотрения их обращений
	Администрация  Красниковского сельского поселения
	Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	физические лица
	Имеется
	безвозмездно

	5
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Красниковского сельского поселения

	Администрация Красниковского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Физические лица
	Имеется
	безвозмездно

	6
	Выдача копий муниципальных правовых актов по требованию заявителей
	Администрация  Красниковского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Физические и юридичес-кие лица
	Имеется
	безвозмездно

	7
	Совершения нотариальных действий на территории Красниковского сельского поселения
	Администрация Красниковского    сельского поселения
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Налоговый кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Минюста РФ от 27 декабря 2007г. №256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений»

	Физические лица
	Имеется
	безвозмездно

	8
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся
 в собственности муниципального образования Красниковского
сельского поселения или государственной собственности,
которая не разграничена
	Администрация Красниковского    сельского поселения

	Имеется

	Безвозмездно

	9
	Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

или государственная собственность на  которые не разграничена в аренду без проведения торгов

	Администрация Красниковского    сельского поселения

	Имеется
	Безвозмездно

	10
	Административный регламент

по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешений на снос

(вырубку) или пересадку зеленых

насаждений»

	Администрация Красниковского    сельского поселения

	11
	Административный регламент

предоставление муниципальной

услуги по подготовке и выдаче

разрешения на  производство

земляных работ (ордера)
	Администрация Красниковского    сельского поселения